CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Exmo. Sr. Presidente

Exmos. Srs. Vereadores/as

EMENTA: O vereador Jone Soares PSDB no uso de suas atribuições,
propõe que após ouvido o colendo plenário, seja enviado expediente
ao Departamento de Iluminação Pública (DIP) , solicitando que seja realizado
a colocação de suporte e lâmpada no poste de iluminação na Rua Dr.
Francisco Ferreira Veloso em frente ao Nº 1330, Três Vendas.

Justificativa

A presente proposição se justifica em virtude de a Iluminação pública ser um serviço considerado
essencial que precisa ser ofertado aos usuários, principalmente devido à segurança no período
noturno.

Pelotas, 06 de Dezembro de 2021

Jone Soares

VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10810 - E

B
297437B

5B
0